



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021K007-223-14 zo dňa 12.04.2018

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 00156621
 konajúci: Ján Mičovský, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc., na základe poverenia
 č. z. 13746/2020, č. s. 4182/2020-905.3 zo dňa 30. marca 2020

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Stredná odborná škola technická
 sídlo: Kukučínova 483/12, 058 01 Poprad
 IČO: 00891541
 IČ DPH: -
 zapísaný v: -
 konajúci: Ing. Ľubomír Rokos, riaditeľ školy

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Článok 1

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.04.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021K007-223-14 v znení dodatku č. 1 zo dňa 27.01.2020 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

(2) Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

(2) Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania.

(3) Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania.

Článok 3

(1) Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

(2) Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

(3) Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

(4) Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa:

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc., generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa v dňa:

Podpis:.....

Ing. Ľubomír Rokos, riaditeľ Strednej odbornej školy technickej

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia strojárkej dielne smerujúca k zvýšenej motivácii žiakov na praktickom vyučovaní
Kód projektu:	302021K007
Kód ŽoNFP:	NFP302020K007
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8981800000007000515057	Štátna pokladnica	15. 3. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8981800000007000515057	Štátna pokladnica	15. 3. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Poprad	Poprad

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	12
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
-----------------	---------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302K00700001 - Modernizácia strojárskej dielne
2. 302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: mzdové výdavky na interné riadenie projektu

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	175,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700001 - Modernizácia strojárskej dielne		175
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie		175

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700001 - Modernizácia strojárskej dielne		0
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie		0

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700001 - Modernizácia strojárkej dielne		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	276,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie		276,5

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	175,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	276,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA TECHNICKÁ	Identifikátor (IČO):	00891541
		Výška oprávnených výdavkov:	670 283,86 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	654 309,46 €			
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	632 847,63 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K00700001 - Modernizácia strojárskej dielne	632 847,63 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí Poznámka: celková hodnota vybavenia po VO (658 291,20 EUR) - neoprávnené výdavky (25 443,57 EUR)	632 847,63 €			
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	21 461,83 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K00700002 - Rekonštrukcia elektroinštalácie	21 461,83 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	21 461,83 €			
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
		Projekt			21 461,83 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov				
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.			15 974,40 €
Podporné aktivity:	1. 302K007P0001 - Podporné aktivity			15 974,40 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			960,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt		960,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			15 014,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Mzdové výdavky	Projekt		15 014,40 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	670 283,86 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	636 769,67 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	33 514,19 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola technická, Kukučínova 483/12, 05801 Poprad								
Názov projektu:	Modernizácia strojárkej dielne smerujúca k zvýšenej motivácii žiakov na praktickom vyučovaní								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	nie

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Modernizácia strojárkej dielne								
Materiálno - technické zabezpečenie <i>po akceptovaní výsledkov procesu VO</i>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	548 576,00	548 576,00	658 291,20	632 847,63	601 205,25	25 443,57
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					548 576,00	658 291,20	632 847,63	601 205,25	25 443,57
Hlavná aktivita č. 2	Rekonštrukcia elektroinštalácie								
Stavebné práce - elektroinštalácia <i>po akceptovaní výsledkov procesu VO</i>	021 Stavby	súbor	1,00	18 124,86	18 124,86	21 749,83	21 461,83	20 388,74	288,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					18 124,86	21 749,83	21 461,83	20 388,74	288,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					566 700,86	680 041,03	654 309,46	621 593,99	25 731,57
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Zabezpečenie publicity projektu (dočasný pútač a stála tabuľa)	518 Ostatné služby	súbor	1,00	800,00	800,00	960,00	960,00	912,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	960,00	912,00	0,00

Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	450,00	100,00%	8,05	2,83	4 896,00	4 651,20	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	380,00	100,00%	8,05	2,83	4 134,40	3 927,68	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	420,00	100,00%	8,05	2,83	4 569,60	4 341,12	0,00
Manažér / expert prípravy projektu	521 Mzdové výdavky	osobohodina	130,00	100,00%	8,05	2,83	1 414,40	1 343,68	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							15 014,40	14 263,68	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					15 814,40	15 974,40	15 974,40	15 175,68	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					582 515,26	696 015,43	670 283,86	636 769,67	25 731,57

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Stredná odborná škola technická, Kukučínova 483/12, 05801 Poprad
Názov projektu	Modernizácia strojárskedielne smerujúca k zvýšenej motivácii žiakov na praktickom vyučovaní
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo		Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Modernizácia strojárskedielne - ADATE, s. r. o.							
1.	CNC vertikálne obrábacie centrum	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000		94 000,00	94 000,00	94 000,00	0,00
2.	Frézovačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000		39 930,00	239 580,00	239 580,00	0,00
3.	Príslušenstvo k frézovačkám	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000		28 036,00	28 036,00	6 833,03	21 202,97
4.	Sústruh	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000		30 300,00	181 800,00	181 800,00	0,00
5.	Príslušenstvo k sústruhom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000		5 160,00	5 160,00	5 160,00	0,00
Hlavná aktivita č. 1 spolu							548 576,00	527 373,03	21 202,97
Hlavná aktivita č. 2		Rekonštrukcia elektroinštalácie - OPTIMAN, s. r. o.							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena materiál	Jednotková cena montáž	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1.	Poter provizórny bet., hr. 20 mm	021 Stavby	m2	11,000	10,485	5,32	173,866	173,87	0,00
2.	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 70 mm a šírky do 100mm, - 0,01600t	021 Stavby	m2	110,000	0,000	4,56	501,050	501,05	0,00
3.	Lišta podlahová LP 80x25	021 Stavby	m	88,000	0,000	2,20	193,248	193,25	0,00
4.	Lišta podlahová 80/25 LP L=2m	021 Stavby	m	88,000	3,375	0,00	297,000	297,00	0,00
5.	Káblový žľab pozink. vrátane príslušenstva, 50/50 mm vrátane veka a podp.	021 Stavby	m	84,000	0,000	3,05	256,200	256,20	0,00
6.	MARS elektroinštalčný materiál Káblový žľab 62/50 obj.č. 1516282	021 Stavby	m	62,000	2,995	0,00	185,690	185,69	0,00
7.	MARS elektroinštalčný materiál Kryt žľabu 62 obj.č. 1516262	021 Stavby	m	62,000	1,508	0,00	93,496	93,50	0,00
8.	MARS elektroinštalčný materiál Koleno 90° 62/50 obj.č. 1562958	021 Stavby	m	13,000	5,398	0,00	70,174	70,17	0,00
9.	MARS elektroinštalčný materiál Kryt kolena 90° 62 obj.č. 1509166	021 Stavby	ks	13,000	1,790	0,00	23,270	23,27	0,00
10.	MARS elektroinštalčný materiál Koleno vnútorné 62/50 obj.č. 1566258	021 Stavby	ks	13,000	2,686	0,00	34,918	34,92	0,00
11.	MARS elektroinštalčný materiál Kryt vnútorného kolena 62/50 obj.č. 1560626	021 Stavby	ks	13,000	1,600	0,00	20,800	20,80	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo		Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
12.	MARS elektroinštalačný materiál Spojka uhlová 50 obj.č. 1200011	021 Stavby	ks	13,000	0,980	0,00	12,740	12,74	0,00
13.	MARS elektroinštalačný materiál Zakončenie žlabu 62/50 obj.č. 1200016	021 Stavby	ks	26,000	0,930	0,00	24,180	24,18	0,00
14.	MARS elektroinštalačný materiál Spojka 50 obj.č. 1200050	021 Stavby	ks	31,000	0,180	0,00	5,580	5,58	0,00
15.	MARS elektroinštalačný materiál Závitová tyč M8 (1m) obj.č. 1210008	021 Stavby	ks	24,000	1,090	0,00	26,160	26,16	0,00
16.	MARS elektroinštalačný materiál Spoj. materiál - sada M6 obj.č. 1240006	021 Stavby	súbor	4,000	14,350	0,00	57,400	57,40	0,00
17.	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm vrátane veka a podp.	021 Stavby	m	84,000	0,000	3,99	335,160	335,16	0,00
18.	MARS elektroinštalačný materiál Káblový žľab 125/50 obj.č. 1512582	021 Stavby	m	84,000	4,050	0,00	340,200	340,20	0,00
19.	MARS elektroinštalačný materiál Kryt žlabu 125 obj.č. 1512562	021 Stavby	m	84,000	2,190	0,00	183,960	183,96	0,00
20.	MARS elektroinštalačný materiál Kolená 45° 125/50 obj.č. 1212558	021 Stavby	ks	2,000	6,440	0,00	12,880	12,88	0,00
21.	MARS elektroinštalačný materiál Kryt kolena 45° 125 obj.č. 1505126	021 Stavby	ks	2,000	2,240	0,00	4,480	4,48	0,00
22.	MARS elektroinštalačný materiál Kolená vonkajšie 125/50 obj.č. 1591258	021 Stavby	ks	1,000	3,210	0,00	3,210	3,21	0,00
23.	MARS elektroinštalačný materiál Kryt vonkajšieho kolena 125/50 obj.č. 1590126	021 Stavby	ks	1,000	2,290	0,00	2,290	2,29	0,00
24.	MARS elektroinštalačný materiál Nosník 125 obj.č. 1570125	021 Stavby	ks	42,000	2,120	0,00	89,040	89,04	0,00
25.	MARS elektroinštalačný materiál Držiak stropný obj.č. 1230010	021 Stavby	ks	42,000	5,360	0,00	225,120	225,12	0,00
26.	MARS elektroinštalačný materiál U – záves 125 obj.č. 1512507	021 Stavby	ks	42,000	1,610	0,00	67,620	67,62	0,00
27.	MARS elektroinštalačný materiál Zakončenie žlabu 125/50 obj.č. 1200017	021 Stavby	ks	2,000	1,120	0,00	2,240	2,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo		Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
28.	MARS elektroinštalačný materiál Spojka 50 obj.č. 1200050	021 Stavby	ks	42,000	0,160	0,00	6,720	6,72	0,00
29.	MARS elektroinštalačný materiál Spoj. materiál - sada M6 obj.č. 1240006	021 Stavby	súbor	6,000	14,460	0,00	86,760	86,76	0,00
30.	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariad. hmotnosti do 10 kg	021 Stavby	ks	17,000	0,000	4,93	83,810	83,81	0,00
31.	Konštrukcia oceľová, tenkostenná (Jöckl) všeobecná výroba, montáž vrátane, základného náteru	021 Stavby	kg	280,000	0,000	1,76	492,800	492,80	0,00
32.	Profil oceľový tenkostenný uzavretý obdĺžnikový zváraný 40x20x2 mm	021 Stavby	t	0,134	1 151,110	0,00	154,249	154,25	0,00
33.	Profil oceľový tenkostenný uzavretý štvorcový zváraný 50x2 mm	021 Stavby	t	0,133	1 151,110	0,00	153,098	153,10	0,00
34.	Farba syntetická suríková S 2005	021 Stavby	kg	1,568	6,460	0,00	10,129	10,13	0,00
35.	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	021 Stavby	kg	0,523	2,050	0,00	1,072	1,07	0,00
36.	Elektróda E-R117 055023 D 2,5 mm	021 Stavby	tkS	0,168	88,650	0,00	14,893	14,89	0,00
37.	Prachotesný prípojnícový rozvod PPR, rovný dielec s odbočkami - 250A/5m	021 Stavby	ks	6,000	0,000	26,10	156,600	156,60	0,00
38.	Odbočný dielec 32A	021 Stavby	ks	15,000	0,000	17,55	263,250	263,25	0,00
39.	Odbočný dielec 50A	021 Stavby	ks	3,000	0,000	21,85	65,550	65,55	0,00
40.	Odbočný dielec 100A	021 Stavby	ks	1,000	0,000	21,85	21,850	21,85	0,00
41.	Prachotesný prípojnícový rozvod PPR, napájací dielec 250A	021 Stavby	ks	1,000	0,000	19,95	19,950	19,95	0,00
42.	Univerzálny držiak 250A	021 Stavby	ks	11,000	0,000	0,63	6,930	6,93	0,00
43.	Prípoj. rozvod CANALIS 30m,250 A - dodávka	021 Stavby	ks	1,000	4 858,200	0,00	4 858,200	4 858,20	0,00
44.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	156,000	0,000	0,61	95,160	95,16	0,00
45.	G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	021 Stavby	ks	156,000	0,240	0,00	37,440	37,44	0,00
46.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	2,000	0,000	1,91	3,820	3,82	0,00
47.	G-Káblové oko CU 25x 6 KU	021 Stavby	ks	2,000	0,670	0,00	1,340	1,34	0,00
48.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm2	021 Stavby	ks	10,000	0,000	3,08	30,800	30,80	0,00
49.	G-Káblové oko CU 95x10 KU	021 Stavby	ks	10,000	2,490	0,00	24,900	24,90	0,00
50.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	021 Stavby	ks	2,000	0,000	3,62	7,240	7,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo		Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
51.	Káblové oko 120 Al 617144	021 Stavby	ks	2,000	1,090	0,00	2,180	2,18	0,00
52.	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	021 Stavby	ks	6,000	0,000	5,48	32,880	32,88	0,00
53.	G-Káblové oko CU 240x10 KU-L	021 Stavby	ks	6,000	3,700	0,00	22,200	22,20	0,00
54.	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	021 Stavby	ks	26,000	0,000	3,65	94,900	94,90	0,00
55.	Izolačné pásy čierna 10m x 19mm typ: FEK10	021 Stavby	ks	23,400	0,270	0,00	6,318	6,32	0,00
56.	Izolačné pásy zeleno-žltá 10m x 19mm typ: ZS10	021 Stavby	ks	13,000	0,300	0,00	3,900	3,90	0,00
57.	Poistka nožová veľk.1	021 Stavby	ks	3,000	0,000	0,11	0,330	0,33	0,00
58.	Poistka nožová PN1gG 200A	021 Stavby	ks	3,000	2,880	0,00	8,640	8,64	0,00
59.	Poistkové spodky, hlavice, styčné krúžky, poistk. vložky, držiaky	021 Stavby	ks	39,000	0,000	0,15	5,850	5,85	0,00
60.	Poistka 16A valcová	021 Stavby	ks	18,000	0,420	0,00	7,560	7,56	0,00
61.	Poistka 20A valcová	021 Stavby	ks	18,000	0,250	0,00	4,500	4,50	0,00
62.	Poistka 35A D02 E18 /2212003	021 Stavby	ks	3,000	0,440	0,00	1,320	1,32	0,00
63.	Montáž poistkového odpínača FH1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	7,59	7,590	7,59	0,00
64.	OEZ-Odpínač poist.FH1-3A/F	021 Stavby	ks	1,000	109,100	0,00	109,100	109,10	0,00
65.	Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	0,000	12,50	12,500	12,50	0,00
66.	Rozvádzač RM2	021 Stavby	ks	1,000	1 158,350	0,00	1 158,350	1 158,35	0,00
67.	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 6	021 Stavby	m	188,000	0,000	0,55	103,400	103,40	0,00
68.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený flexibilný H 07 V-U 6,0 zelenožltý	021 Stavby	m	188,000	0,640	0,00	120,320	120,32	0,00
69.	Vodič medený uložený v rúrkach CYY 25	021 Stavby	m	6,000	0,000	0,22	1,320	1,32	0,00
70.	Cu - Káble pre pohyblivé uloženie H 07 V-K 25 žz	021 Stavby	m	6,000	2,920	0,00	17,520	17,52	0,00
71.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY CYKYm 750 V 5x4	021 Stavby	m	188,000	0,000	0,98	184,240	184,24	0,00
72.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x4	021 Stavby	m	197,400	2,180	0,00	430,332	430,33	0,00
73.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY CYKYm 1 kV 5x95	021 Stavby	m	84,000	0,000	2,97	249,480	249,48	0,00
74.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x95	021 Stavby	m	88,200	53,450	0,00	4 714,290	4 714,29	0,00
75.	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 3x240 +120	021 Stavby	m	6,000	0,000	1,60	9,600	9,60	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo		Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
76.	Kábel/vodič pre pevné uloženie - hliníkový AYKY-J 3x240+120	021 Stavby	m	6,000	12,450	0,00	74,700	74,70	0,00
77.	Demontáž jestv. rozvodov	021 Stavby	hod	40,000	0,000	10,20	408,000	408,00	0,00
78.	Zapojenie obrábacích strojov-spoluúčasť	021 Stavby	hod	25,000	0,000	10,20	255,000	255,00	0,00
79.	Revízia elektroinštalácie	021 Stavby	hod	20,000		12,00	240,000	0,00	240,00
Hlavná aktivita č. 2 spolu							18 124,86	17 884,86	240,00
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo		Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Podporné aktivity projektu									
1.	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000		500,00	500,00	500,00	0,00
2.	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000		300,00	300,00	300,00	0,00
3.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	450,000		10,88	4 896,00	4 896,00	0,00
4.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	380,000		10,88	4 134,40	4 134,40	0,00
5.	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	420,000		10,88	4 569,60	4 569,60	0,00
6.	Manažér / expert prípravy projektu	521 Mzdové výdavky	osobohodina	130,000		10,88	1 414,40	1 414,40	0,00
Podporné aktivity spolu							15 814,40	15 814,40	0,00
Celkom:							582 515,26	561 072,29	21 442,97
DPH:							113 500,17	109 211,58	4 288,59
Celkom s DPH:							696 015,43	670 283,87	25 731,57